



2025年10月29日 星期三 zqsb@stcn.com (0755)83501750

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：
1. 董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明：保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3. 第三季度财务会计报告是否经过审计
☒是 ☐否
（一）主要财务数据
（二）非经常性损益项目和金额
☒适用 ☐不适用

	本报告期末	本报告期末比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	3,355,726,035.98	6.88%	6,547,760,277.56	5.39%
归属于上市公司股东的净利润(元)	769,477,466.40	13.09%	1,764,167,822.74	8.49%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	779,817,975.23	12.70%	1,735,430,267.28	8.29%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	2,399,607,521.56	11.47%
每股权益(元/股)	0.2648	12.97%	0.5918	8.37%
每股权益(元/股)	0.2646	13.08%	0.5912	8.50%
加权平均净资产收益率	4.12%	0.14%	9.35%	-0.08%
总资产(元)	49,370,674,255.95	—	48,448,468,554.45	1.90%
归属于上市公司股东的净资产(元)	19,481,871,121.26	—	18,160,049,955.61	7.28%

	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产公允价值变动损益(包括已计提减值准备冲回的公允价值变动损益)	-6,366.96	-429,654.58	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关，符合相关政策规定，按照到账的金额分期摊销)	8,180,064.12	23,451,232.69	
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回	414,678.40	3,282,400.86	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	3,477,467.82	7,647,393.57	
除日常经营活动产生的现金流量净额外的其他非经常性损益项目	1,791,384.58	4,986,091.41	
少数股东权益影响额(税后)	153,957.63	1,053,932.14	
合计	9,659,491.17	28,737,555.46	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况：
☒适用 ☐不适用
其他符合非经常性损益定义的损益项目为代扣代缴、代收代缴和代征税款的手续费。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为非经常性损益项目的情况说明
☒适用 ☐不适用
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为非经常性损益项目的情况。

(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
☒适用 ☐不适用
1. 报告期主要会计报表项目、财务指标发生变动的情况及原因
(1) 报告期主要资产负债表项目大幅变动情况及原因说明

项目	本报告期末	本报告期初	变动金额	变动比例	变动原因
应收款项	1,369,168.10	-1,369,168.10	-100.00%		系下属子公司应收款项的银行承兑汇票于本报告期初到期兑付所致。
预付款项	56,564,189.88	39,886,336.44	16,677,853.44	41.81%	主要系下属子公司预付电费及经营租赁款增加所致。
长期股权投资	3,823,156.72	3,823,156.72	N/A		主要系下属子公司新增联营企业合能环保有限公司所致。
长期待摊费用	63,275,684.74	32,283,396.96	30,992,287.78	96.00%	主要系下属子公司更换厨厕件所致。
短期借款	20,013,611.11	40,023,022.22	-20,009,411.11	-49.99%	系下属子公司本报告期初到期支付短期借款所致。
应付职工薪酬	233,648,237.43	594,847,094.08	-271,198,856.65	-53.72%	主要系上年末已计提的年终奖于本报告期初内支付所致。
应交税费	211,102,479.96	142,059,211.32	69,052,268.64	48.61%	主要系本报告期下属子公司计提企业所得税所致。
一年内到期的非流动负债	970,763,944.18	2,612,218,176.29	-1,641,454,232.11	-62.84%	主要系本报告期下属子公司“应付债券”到期兑付所致。
租赁负债	6,859,240.76	19,052,697.33	-12,202,456.57	-64.05%	主要系本报告期按照租赁合同计提、支付租赁费所致。
库存股	19,179,972.40	38,495,769.89	-19,315,797.49	-50.18%	主要系本报告期按照股权激励计划回购股份所致。

项目	年初至报告期末	上年同期	变动金额	变动比例	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	2,399,607,521.56	2,167,822,756.44	231,784,765.12	10.69%	主要系本报告期经营活动产生的现金流量净额增加所致。
投资活动产生的现金流量净额	-1,370,479,255.95	-1,370,479,255.95	0.00%	0.00%	主要系本报告期投资活动产生的现金流量净额不变所致。
筹资活动产生的现金流量净额	1,370,479,255.95	1,370,479,255.95	0.00%	0.00%	主要系本报告期筹资活动产生的现金流量净额不变所致。
现金及现金等价物净增加额	2,399,607,521.56	2,167,822,756.44	231,784,765.12	10.69%	主要系本报告期经营活动产生的现金流量净额增加所致。
期末现金及现金等价物余额	19,481,871,121.26	18,160,049,955.61	1,321,821,165.65	7.28%	主要系本报告期经营活动产生的现金流量净额增加所致。

项目	年初至报告期末	上年同期	变动金额	变动比例	变动原因
投资活动现金流入小计	219,575,072.29	139,033,103.11	60,541,969.18	38.07%	主要系本报告期下属子公司收到PPP项目股权转让款所致。
筹资活动产生的现金流量净额	-132,470,250.65	1,866,136,416.50	-1,998,606,667.15	-107.10%	主要系本报告期筹资活动产生的现金流量净额减少所致。
现金及现金等价物净增加额	-203,291,653.97	595,216,282.95	-798,507,936.92	-134.15%	主要系本报告期筹资活动产生的现金流量净额减少所致。

备注：“变动原因”中所提的“本报告期”所属期间均为“年初至本报告期末”。

(二) 股东信息
1. 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	67,211	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名无限售条件股东持股情况(不含通过融资融券融入的证券)			
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量
成都环境投资集团有限公司	国有法人	42.21%	1,299,605,494
上海至纯洁净系统科技股份有限公司	国有法人	12.24%	365,295,705
长江证券股份有限公司	国有法人	2.63%	78,416,731
民生证券股份有限公司	国有法人	1.77%	52,733,560
普华永道中天会计师事务所(普通合伙)	境外法人	0.97%	28,810,029
招商银行股份有限公司	境内自然人	0.89%	26,594,486
招商银行股份有限公司-工商银行上证50交易型开放式指数证券投资基金	其他	0.81%	24,090,000

本次解除质押的股份暂无再质押计划。
特此公告。

上海至纯洁净系统科技股份有限公司董事会
2025年10月29日

证券代码:603690 证券简称:至纯科技 公告编号:2025-096

上海至纯洁净系统科技股份有限公司
关于股份回购实施结果暨股份变动的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
重要内容提示：
● 上海至纯洁净系统科技股份有限公司(以下简称“公司”)控股股东之一陆龙英女士持有公司9,500,376股非限售流通股，占公司总股本的2.48%。陆龙英女士本次解除原质押6,000,000股，占其所持公司股份的63.16%，占公司股份总数的1.56%；
● 本次部分股份解除质押前，陆龙英女士累计质押股份数量为6,000,000股，占其所持公司股份的63.16%，占公司股份总数的1.56%。公司控股股东、实际控制人蒋洲女士及其一致行动人陆龙英女士、共青城纯净科技产业投资合伙企业(有限合伙)(以下简称“蒋洲女士”)合计持有公司105,200,724股非限售流通股，占公司股份总数的27.42%。本次部分股份解除质押前，蒋洲女士质押股份数量为34,660,000股，占其合计所持公司股份的32.95%，占公司股份总数的0.93%；
● 本次部分股份解除质押后，陆龙英女士无股份质押。公司控股股东、实际控制人蒋洲女士及其一致行动人陆龙英女士、陆纯投资合伙企业(有限合伙)持有28,660,000股，占其所持公司股份的27.24%，占公司股份总数的7.47%。
● 公司近日获悉控股股东之一陆龙英女士将持有本公司部分股份办理了股份解除质押手续，具体事项如下：

项目	2024年10月29日	2024年10月28日
解除质押股份数量	6,000,000股	6,000,000股
占其所持股份比例	63.16%	63.16%
占公司股份比例	1.56%	1.56%
解除质押日期	2025年10月23日	2025年10月23日
解除质押数量	6,000,376股	6,000,376股
解除质押比例	2.48%	2.48%
解除质押股份数量占其所持股份比例	63.16%	63.16%
解除质押股份数量占公司股份比例	1.56%	1.56%

本次解除质押的股份暂无再质押计划。
特此公告。

上海至纯洁净系统科技股份有限公司董事会
2025年10月29日

证券代码:603690 证券简称:至纯科技 公告编号:2025-096

上海至纯洁净系统科技股份有限公司
关于股份回购实施结果暨股份变动的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
重要内容提示：
● 上海至纯洁净系统科技股份有限公司(以下简称“公司”)控股股东之一陆龙英女士持有公司9,500,376股非限售流通股，占公司总股本的2.48%。陆龙英女士本次解除原质押6,000,000股，占其所持公司股份的63.16%，占公司股份总数的1.56%；
● 本次部分股份解除质押前，陆龙英女士累计质押股份数量为6,000,000股，占其所持公司股份的63.16%，占公司股份总数的1.56%。公司控股股东、实际控制人蒋洲女士及其一致行动人陆龙英女士、共青城纯净科技产业投资合伙企业(有限合伙)(以下简称“蒋洲女士”)合计持有公司105,200,724股非限售流通股，占公司股份总数的27.42%。本次部分股份解除质押前，蒋洲女士质押股份数量为34,660,000股，占其合计所持公司股份的32.95%，占公司股份总数的0.93%；
● 本次部分股份解除质押后，陆龙英女士无股份质押。公司控股股东、实际控制人蒋洲女士及其一致行动人陆龙英女士、陆纯投资合伙企业(有限合伙)持有28,660,000股，占其所持公司股份的27.24%，占公司股份总数的7.47%。
● 公司近日获悉控股股东之一陆龙英女士将持有本公司部分股份办理了股份解除质押手续，具体事项如下：

项目	2024年10月29日	2024年10月28日
解除质押股份数量	6,000,000股	6,000,000股
占其所持股份比例	63.16%	63.16%
占公司股份比例	1.56%	1.56%
解除质押日期	2025年10月23日	2025年10月23日
解除质押数量	6,000,376股	6,000,376股
解除质押比例	2.48%	2.48%
解除质押股份数量占其所持股份比例	63.16%	63.16%
解除质押股份数量占公司股份比例	1.56%	1.56%

成都市兴蓉环境股份有限公司

2025 第三季度 报告 证券代码:000598 证券简称:兴蓉环境 公告编号:2025-57

项目	本报告期末	本报告期末比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	3,355,726,035.98	6.88%	6,547,760,277.56	5.39%
归属于上市公司股东的净利润(元)	769,477,466.40	13.09%	1,764,167,822.74	8.49%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	779,817,975.23	12.70%	1,735,430,267.28	8.29%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	2,399,607,521.56	11.47%
每股权益(元/股)	0.2648	12.97%	0.5918	8.37%
每股权益(元/股)	0.2646	13.08%	0.5912	8.50%
加权平均净资产收益率	4.12%	0.14%	9.35%	-0.08%
总资产(元)	49,370,674,255.95	—	48,448,468,554.45	1.90%
归属于上市公司股东的净资产(元)	19,481,871,121.26	—	18,160,049,955.61	7.28%

项目	本报告期末	年初至报告期末	变动金额	变动比例	变动原因
非流动资产公允价值变动损益(包括已计提减值准备冲回的公允价值变动损益)	-6,366.96	-429,654.58			
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关，符合相关政策规定，按照到账的金额分期摊销)	8,180,064.12	23,451,232.69			
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回	414,678.40	3,282,400.86			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	3,477,467.82	7,647,393.57			
除日常经营活动产生的现金流量净额外的其他非经常性损益项目	1,791,384.58	4,986,091.41			
少数股东权益影响额(税后)	153,957.63	1,053,932.14			
合计	9,659,491.17	28,737,555.46			

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况：
☒适用 ☐不适用
其他符合非经常性损益定义的损益项目为代扣代缴、代收代缴和代征税款的手续费。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为非经常性损益项目的情况说明
☒适用 ☐不适用
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为非经常性损益项目的情况。

(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
☒适用 ☐不适用
1. 报告期主要会计报表项目、财务指标发生变动的情况及原因
(1) 报告期主要资产负债表项目大幅变动情况及原因说明

项目	本报告期末	本报告期初	变动金额	变动比例	变动原因
应收款项	1,369,168.10	-1,369,168.10	-100.00%		系下属子公司应收款项的银行承兑汇票于本报告期初到期兑付所致。
预付款项	56,564,189.88	39,886,336.44	16,677,853.44	41.81%	主要系下属子公司预付电费及经营租赁款增加所致。
长期股权投资	3,823,156.72	3,823,156.72	N/A		主要系下属子公司新增联营企业合能环保有限公司所致。
长期待摊费用	63,275,684.74	32,283,396.96	30,992,287.78	96.00%	主要系下属子公司更换厨厕件所致。
短期借款	20,013,611.11	40,023,022.22	-20,009,411.11	-49.99%	系下属子公司本报告期初到期支付短期借款所致。
应付职工薪酬	233,648,237.43	594,847,094.08	-271,198,856.65	-53.72%	主要系上年末已计提的年终奖于本报告期初内支付所致。
应交税费	211,102,479.96	142,059,211.32	69,052,268.64	48.61%	主要系本报告期下属子公司计提企业所得税所致。
一年内到期的非流动负债	970,763,944.18	2,612,218,176.29	-1,641,454,232.11	-62.84%	主要系本报告期下属子公司“应付债券”到期兑付所致。
租赁负债	6,859,240.76	19,052,697.33	-12,202,456.57	-64.05%	主要系本报告期按照租赁合同计提、支付租赁费所致。
库存股	19,179,972.40	38,495,769.89	-19,315,797.49	-50.18%	主要系本报告期按照股权激励计划回购股份所致。

项目	年初至报告期末	上年同期	变动金额	变动比例	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	2,399,607,521.56	2,167,822,756.44	231,784,765.12	10.69%	主要系本报告期经营活动产生的现金流量净额增加所致。
投资活动产生的现金流量净额	-1,370,479,255.95	-1,370,479,255.95	0.00%	0.00%	主要系本报告期投资活动产生的现金流量净额不变所致。
筹资活动产生的现金流量净额	1,370,479,255.95	1,370,479,255.95	0.00%	0.00%	主要系本报告期筹资活动产生的现金流量净额不变所致。
现金及现金等价物净增加额	2,399,607,521.56	2,167,822,756.44	231,784,765.12	10.69%	主要系本报告期经营活动产生的现金流量净额增加所致。
期末现金及现金等价物余额	19,481,871,121.26	18,160,049,955.61	1,321,821,165.65	7.28%	主要系本报告期经营活动产生的现金流量净额增加所致。

项目	年初至报告期末	上年同期	变动金额	变动比例	变动原因
投资活动现金流入小计	219,575,072.29	139,033,103.11	60,541,969.18	38.07%	主要系本报告期下属子公司收到PPP项目股权转让款所致。
筹资活动产生的现金流量净额	-132,470,250.65	1,866,136,416.50	-1,998,606,667.15	-107.10%	主要系本报告期筹资活动产生的现金流量净额减少所致。
现金及现金等价物净增加额	-203,291,653.97	595,216,282.95	-798,507,936.92	-134.15%	主要系本报告期筹资活动产生的现金流量净额减少所致。

备注：“变动原因”中所提的“本报告期”所属期间均为“年初至本报告期末”。

(二) 股东信息
1. 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	67,211	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名无限售条件股东持股情况(不含通过融资融券融入的证券)			
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量
成都环境投资集团有限公司	国有法人	42.21%	1,299,605,494
上海至纯洁净系统科技股份有限公司	国有法人	12.24%	365,295,705
长江证券股份有限公司	国有法人	2.63%	78,416,731
民生证券股份有限公司	国有法人	1.77%	52,733,560
普华永道中天会计师事务所(普通合伙)	境外法人	0.97%	28,810,029
招商银行股份有限公司	境内自然人	0.89%	26,594,486
招商银行股份有限公司-工商银行上证50交易型开放式指数证券投资基金	其他	0.81%	24,090,000

本次解除质押的股份暂无再质押计划。
特此公告。

上海至纯洁净系统科技股份有限公司董事会
2025年10月29日

证券代码:603690 证券简称:至纯科技 公告编号:2025-096

上海至纯洁净系统科技股份有限公司
关于股份回购实施结果暨股份变动的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
重要内容提示：
● 上海至纯洁净系统科技股份有限公司(以下简称“公司”)控股股东之一陆龙英女士持有公司9,500,376股非限售流通股，占公司总股本的2.48%。陆龙英女士本次解除原质押6,000,000股，占其所持公司股份的63.16%，占公司股份总数的1.56%；
● 本次部分股份解除质押前，陆龙英女士累计质押股份数量为6,000,000股，占其所持公司股份的63.16%，占公司股份总数的1.56%。公司控股股东、实际控制人蒋洲女士及其一致行动人陆龙英女士、共青城纯净科技产业投资合伙企业(有限合伙)(以下简称“蒋洲女士”)合计持有公司105,200,724股非限售流通股，占公司股份总数的27.42%。本次部分股份解除质押前，蒋洲女士质押股份数量为34,660,000股，占其合计所持公司股份的32.95%，占公司股份总数的0.93%；
● 本次部分股份解除质押后，陆龙英女士无股份质押。公司控股股东、实际控制人蒋洲女士及其一致行动人陆龙英女士、陆纯投资合伙企业(有限合伙)持有28,660,000股，占其所持公司股份的27.24%，占公司股份总数的7.47%。
● 公司近日获悉控股股东之一陆龙英女士将持有本公司部分股份办理了股份解除质押手续，具体事项如下：

项目	2024年10月29日	2024年10月28日
解除质押股份数量	6,000,000股	6,000,000股
占其所持股份比例	63.16%	63.16%
占公司股份比例	1.56%	1.56%
解除质押日期	2025年10月23日	2025年10月23日
解除质押数量	6,000,376股	6,000,376股
解除质押比例	2.48%	2.48%
解除质押股份数量占其所持股份比例	63.16%	63.16%
解除质押股份数量占公司股份比例	1.56%	1.56%

本次解除质押的股份暂无再质押计划。
特此公告。

上海至纯洁净系统科技股份有限公司董事会
2025年10月29日

证券代码:603690 证券简称:至纯科技 公告编号:2025-096

上海至纯洁净系统科技股份有限公司
关于股份回购实施结果暨股份变动的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
重要内容提示：
● 上海至纯洁净系统科技股份有限公司(以下简称“公司”)控股股东之一陆龙英女士持有公司9,500,376股非限售流通股，占公司总股本的2.48%。陆龙英女士本次解除原质押6,000,000股，占其所持公司股份的63.16%，占公司股份总数的1.56%；
● 本次部分股份解除质押前，陆龙英女士累计质押股份数量为6,000,000股，占其所持公司股份的63.16%，占公司股份总数的1.56%。公司控股股东、实际控制人蒋洲女士及其一致行动人陆龙英女士、共青城纯净科技产业投资合伙企业(有限合伙)(以下简称“蒋洲女士”)合计持有公司105,200,724股非限售流通股，占公司股份总数的27.42%。本次部分股份解除质押前，蒋洲女士质押股份数量为34,660,000股，占其合计所持公司股份的32.95%，占公司股份总数的0.93%；
● 本次部分股份解除质押后，陆龙英女士无股份质押。公司控股股东、实际控制人蒋洲女士及其一致行动人陆龙英女士、陆纯投资合伙企业(有限合伙)持有28,660,000股，占其所持公司股份的27.24%，占公司股份总数的7.47%。
● 公司近日获悉控股股东之一陆龙英女士将持有本公司部分股份办理了股份解除质押手续，具体事项如下：

项目	2024年10月29日	2024年10月28日
解除质押股份数量	6,000,000股	6,000,000股
占其所持股份比例	63.16%	63.16%
占公司股份比例	1.56%	1.56%
解除质押日期	2025年10月23日	2025年10月23日
解除质押数量	6,000,376股	6,000,376股
解除质押比例	2.48%	2.48%
解除质押股份数量占其所持股份比例	63.16%	63.16%
解除质押股份数量占公司股份比例	1.56%	1.56%

取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	148,791,689.97	
支付其他与投资活动有关的现金	26,611,972.07	10,940,293.16
投资活动现金流出小计	2,689,463,997.17	3,576,926,9